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Beskæftigelsesudvalget har den 10. november 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

56 (alm. del) efter ønske fra Samira Nawa (RV) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 56: 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan sagsflowet har været måned for måned i 2021 i for-

hold til nye og afsluttede sager? I svaret bedes ministeren også oplyse, hvordan 

ministeren forventer, at sagsflowet ser ud i 1. kvartal 2022? 

 

Spørgsmålet er stillet på baggrund af ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål 

B om sagsbehandlingstiden i Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI). 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration, der har 

oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Nedenfor i figur 1 er opstillet en opgørelse over sagstilgangen og -produktionen 

af førstegangssager på beløbsordningen i 2021 fordelt på måneder. Sagerne er 

opdelt på hhv. beløbsordningen ekskl. hotel- og restauration og beløbsordnin-

gen alene på hotel- og restauration.  

 

Tallene viser, at SIRI i den første del af 2021 har afgjort færre sager end antallet 

af modtagne nye ansøgninger for så vidt angår beløbsordningen ekskl. hotel og 

restaurationsområdet. Den udvikling er ændret i efteråret 2021 fsva. beløbsord-

ningen ekskl. hotel- og restaurationsområdet, sådan at SIRI nu afgør flere sager 

end antallet af nye ansøgninger. Det indebærer en løbende nedbringelse af an-

tallet af verserende sager (endnu ikke afgjorte sager) og faldende sagsbehand-

lingstider.  På hotel- og restaurationsområdet er der siden foråret generelt af-

gjort lidt flere sager, end SIRI har modtaget. 
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Figur 1. Tilgang og produktion af førstegangssager på beløbsordningen i 2021* 

 
*Tallene er foreløbige og til og med den 31. oktober 2021 
Note: Produktion dækker over sager med udfaldene tilladelse, afslag, afvisning og afsluttet uden afgørelse. 
Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesyste-
merne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. End-
videre bemærkes, at der er tale om antal sager og ikke personer. Det betyder, at den samme person kan indgå 
flere gange over tid i forbindelse med en ny ansøgning.  
Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

 

SIRI udmeldte 7. oktober 2021 sine forventninger til sagsbehandlingstider for 

ansøgninger modtaget i 4. kvartal 2021, jf. nyidanmark.dk/da/Nyheder. SIRI for-

venter inden årets udgang at kunne udmelde forventninger til sagsbehandlings-

tiderne for ansøgninger, der indgives i 1. kvartal 2022.  

 

SIRI forventer helt generelt, at udviklingen med et faldende antal verserende 

sager og faldende sagsbehandlingstider fortsætter, så der generelt inden for be-

løbsordningen afgøres flere sager i 1. kvartal 2022 end antallet af modtagne an-

søgninger.”  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Anette Görtz 
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https://nyidanmark.dk/da/Nyheder/2021/10/Case-processing-times

